Poll. θυμέλην, cum de tibicine ait:  
*traxitque vagus per pulvita vestem.*  
Etymol. ait thymelen fuisse mensam,  
in qua olim stantes in agris canebant,  
antequam tragœdia suam speciem per-  
fectam reciperet. Vitruv. vero cum  
scribit eodem loco, scenicos Græce  
etiam thymelicos separatim nomina-  
ri, videtur τὸ λογεῖον appellasse thy-  
melen. Sic enim & Martial. lib.  
1. nomen istud Latine usurpat, &  
Glossar. θυμηλικὸς interpretatur Sce-  
nicos histriones, & θυμέλην scenam.  
Sud. item thymelicos exponit histrio-  
nes, & aram Dionysi, quæ erat  
post orchestram, ait thymelen dictam  
fuisse. In prolegomenis τῶν νεφελῶν  
Aristoph. legitur orchestram vulgo no-  
minatam eo tempore λογεῖον, quam  
hæc omnia inter se discrepantia? ad-  
dit his Thom. θυμέλην esse speciem  
quandam musicæ: fortasse intelligit  
eam quæ in orchestra, & in ludis sce-  
nicis adhibebatur, aut eam, qua ἐν  
τῷ κάμῳ utebantur, quod ἡ θυμέλη  
apud Eurip. etiam ἀντὶ τοῦ κάμῳ expo-  
natur. NUNN. Videtur τὸ λογεῖον ap-  
pellasse Thymelen. Sic enim & Mar-  
tial. lib. 1. Hallucinatio est. nam apud  
Martialem nomen est mimæ, non λο-  
γεῖον theatri. SCAL. Lucian. lib. de  
Salt.

Ελλύχνιον, *ellychnium*, atque hoc unum est ex iis quæ infusa sunt in Atticam urbem. Θρυαλλίδα igitur dicendum.

Θυμέλην, *thymelen*: Hoc nomen antiqui pro sacrificio usurpabant: recentiores autem pro loco theatri, ubi tibicines & citharædi, & alii quidam certant. Tu tamen locum ubi Comædi, Tragædi contendunt, λογεῖον, id est, *pulpitum*, dices. Ubi autem tibicines, & chori certant, ὀρχήστραν, *orchestram*, ne appelles Θυμέλην.

Θυείαν, *mortarium*, dic, non ἴγδην.

150ν

Salt. καὶ ἐπὶ τοῦ παχέος δὲ καὶ πιμελοῦς ὀρχησοῦ, πηδᾶ μεγάλα πειραμένον, δέομεθα (ἔφασαν) φεῖσαι τῆς θυμέλης. Diodor. Sicul. τῶν θυμειλικῶν ἀγῶνων ἑυρετὴν γενέσθαι τὸν Διόνυσον scribit lib. IV. HOESCH. ἀντὶ τοῦ θυείαν ἐτίθου. Rarius, credo: pro ara, frequentius positum: Hesychius, Θυμάλαι, οἱ βωμοὶ καὶ τὰ ἀλφίτα τὰ ἐπιθύομενα: Ubi Viri Eruditi recte Θυμέλαι. Quæ hic Phrynichus scribit, non illepida certe: Ubi αὐληταὶ & χοροὶ, ὀρχήστρα, ab ὀρχεῖσθαι: ubi κωμωδοὶ & τραγωδοὶ, λογεῖον, a λέγειν: Hesychius, Λόγιον, εἶδος κρατηρίσκου καὶ ὁ τῆς σκηπῆς τόπος, ἐφ' ᾧ ὑποκρίται λέγουσι. Editio prima pro ἐτίθου, ἐτίθισαν: pro ἐν ᾧ αὐληταὶ, ἀφ' ᾧ αὐληταὶ: pro ἄλλοι τινες ἀγωνίζονται, ἄλλοι τινες ἠγωνίζοντο: pro σὺ μέντοι ἔνθα μὲν κωμωδοὶ καὶ τραγωδοὶ, σὺ δὲ ἔνθα μὲν τινος τραγωδοὶ καὶ κωμωδοὶ: pro οἱ αὐληταὶ καὶ οἱ χοροὶ, αὐληταὶ καὶ χοροὶ: pro μὴ λέγε δὲ θυμέλην, καὶ μὴ θυμέλην. PAUW.

ἴγδην] Solon & Antiphanes Comicus ἴγδης nomine usi apud Poll. lib. 10. ὄλμοι alii appellant, ut ait Tzetzes in Hesiodo, & ἀκόνην Hipp. & Theoph. 8. de hist. nominarunt, ut observat Gal. in glossis. ἴγδης meminere Sud. Hesic. Etym. NUNN. θυεία,

Num. 11. θυεία, Ammon. in Categ. ἡ θυεία, mortariolum, Exod. 25. Num. 4. 7. θυείδιον, Aristoph. ἴγδην, Clem. Al. 2. Pæd. 1. HOESCH. Θυείαν λέγε, μὴ ἴγδην. Quare? An quia ἴγδην erat nimis cascum? ex Solonis Jambis & Antiphanis Coroplatho adducit Pollux: Et, si verba Comici consideres, non improbable profecto, vocem fuisse ea ætate minus notam: Adscribamus ea: Γύναι, πρὸς αὐλὸν ἤλθε· ὀρχήσθη πάλιν τὴν ἴγδην; — ἔστι μὲν οὖν ἴγδης καὶ ὀρχήσεως σχῆμα· ὁ δὲ παίζων πρὸς τοῦνομα κωμικὸς ἐπήγαγε, — τὴν θυείαν ἀγνοῖς, Τουτέστι τὴν ἴγδην; Ita constituenda sunt: Qui τουτέστιν ἡ ἴγδης ex MSS. arripiunt, non vident sic Versum esse minus compactum & bonum. Adjiciamus, dum licet, Solonis Versum Jambicum, prout legendus est: Nam Σπεύδουσι δ' οἱ μὲν ἴγδην, οἱ &c. quod Viri Eruditi comminiscuntur, probare non possum, quia Pericopen integram & ligatam dedisse videtur Onomasticographus. Scribe, Πύρσσε δ' οἱ μὲν ἴγδην, οἱ δὲ σίλφιον, οἱ δ' ὄζος. Præbent vero: Qui scripturam antiquam tenet, videt errorem esse pronum. Prima Editio pro ἴγδην hic etiam habet ἴγδην. PAUW.

I

150ν

Ἰστῶν λέγε, μὴ ἰστεῶν. ἀμαρτήσεις γὰρ τῷ λέγοντι ὁμοίως  
καλαμεῶν, ἰππεῶν, ἀνδρεῶν, δέον καλαμῶν, ἰππεῶν, καὶ  
τὰ ὅμοια.

Αὐταύλης, μὴ λέγε, ἀλλὰ φίλος αὐλητής. ἐπεὶ καὶ ἀστέ-  
ρος ἕτερος κύκλιος αὐλητής.

Κα-

Ἰστῶν] At apud Valer. Harpocr. βο-  
λιῶν legitur pro fimeto, ut loquitur  
Plin. ex Nicandro de dialecto Attica.  
τὸ ἰστῶν & καλαμεῶν defunt in thesau-  
ro Henrici, & quod illustrius est αὐ-  
ταύλης, quod deinceps sequitur. NUNN.  
Ita Phrynichus, cui frustra objiciunt  
Nicandri auctoritatem, quam ille cu-  
rasset parum. Pro μὴ ἰστῶν prima edi-  
tio ἀλλὰ μὴ ἰστῶν, & pro καὶ τὰ ὅμοια,  
antea enumerata tantum. PAUV. ἐπι-  
δραῖν, Philo. καλαμῶν, Macar. homil.  
6. ἐν ποταμῷ καλαμῶνις. ἰππεῶν, Lu-  
cian. σικυῶν, Justin. Mart. HOESCH.

Αὐταύλης] αὐταύλης videtur nomi-  
nari, qui αὐτῷ αὐλῷ, id est, ψιλῷ uti-  
tur, hoc est, qui non canit tibiis, ut  
ad eas alii saltent, aut staticulis utan-  
tur. Sic Arist. in poëtic. αὐτῷ δὲ τῷ  
ῥυθμῷ μιμοῦνται χωρὶς ἀρμονίας οἱ τῶν  
ὄρχηστῶν, quasi dicat, solo rhythmo,  
id est, gestu & staticulis, utuntur sal-  
tatores ad imitandum. Nam illud  
χωρὶς ἀρμονίας epexegetis videtur τοῦ  
αὐτῷ. eodem modo αὐταύλης dicitur  
is, qui tibiis tantum canit, ut dixerat  
ἐπὶ τοῦ κύκλιου αὐλητοῦ, qui tibicen  
adhibebatur choro cyclio, id est, di-  
thyramborum. Nam eum chorum pri-  
fici cyclium nominabant. Sic & apud  
Athen. lib. 12. οἱ αὐληταὶ τὸ πυθικόν  
dicuntur primum cecinisse, deinde με-  
τὰ τῶν χορῶν, quasi αὐληταὶ possint di-  
ci, & qui assis tibiis, & qui admitta  
voce humana tibiis canerent. nisi ut  
φιλοκιδαρίας opponit τοῖς κιδαρδοῖς,  
ἵε τοῖς αὐλωδοῖς τοὺς αὐταύλας oppo-

nat, ut ita legendum sit apud Athen.  
ex hoc loco. quid si πυθικόν legas, ut  
sit τὸ πυθαύλου, id est, utricularii,  
cujus meminit Diomedes, ut primum  
tibias utriculi inflet, deinde adhibea-  
tur choro. Sed πυθικόν retinendum ex  
Polluc. lib. 4. cap. 10. ubi docet ἄχο-  
ρον αὐλησιν sic appellatam. NUNN.

Φίλος αὐλητής] ita & φιλομέτρια di-  
citur ab Arist. in poët. cui harmonia  
non adhibetur, ut epica. sic & Athe-  
næo lib. 12. φιλοκιδαρίας, qui assa ci-  
thara utitur, cui vid. idem opponere  
τὸν κιδαρδόν, quasi ad citharam voce  
humana addita. Poll. φιλοὺς κιδαρίας se-  
paratim nominat. & lib. 14. τῇ φιλο-  
κιδαρίαςεῖσσι opponit ἱναυλον κιδάρειν, ut  
hæc addita tibia fiat. eodem modo φι-  
λὸς αὐλητής appellabitur, qui solis ti-  
biis canet. τὸ ψιλόν, in voce assumpti  
dixerunt Romani, ut Nonius docet:  
assa, inquit, voce, sola lingua voce  
tantummodo, aut vocis humana, non  
admistis aliis musicis esse voluerunt.  
Varro de vit. Pop. Rom. lib. 2. in con-  
viviiis pueri modesti, ut cantarent car-  
mina antiqua, in quibus erant laudes  
majorum, & assa voce, & cum tibi-  
ne. Item Cato de liber. educand. me-  
los altum in cantibus, & bipartitum,  
unum quod est in assa voce, alterum  
quod vocant organicon. ex quibus ψι-  
λὸν αὐλητήν interpretatus sum assumpti  
tubicinem, aut si hoc liberius videtur,  
dicam tubicinem, qui assa tibia utitur.  
τὸ ἀστῆρος in verbis Phrynichi quid sit,  
non intelligo; suspicor esse nomen τῶ  
ἵτα

ἰσῶν, *textrinum*, aut *locus ubi mali asservantur*, non ἰσεῶν: peccabis enim perinde atque is qui dicit καλαμεῶν, *harundinetum*, ἰππεῶν, *equile*, ἀνδρεῶν, *magna domus*, cum dicendum sit καλαμῶν, ἰππῶν, & reliqua similiter.

Αὐταύλης, *auttaules*, ne dicas, sed φίλος αὐλητής, *assus tibicen*, quoniam est & alter κύκλιος αὐλητής, *cyclius tibicen*.

Κα-

ἴτερος iteratum, quod plerumque a librariis fieri experimur. Sustuli igitur, ut in epitoma. nisi ἀσέρμ vocat τὸν χορὸν per metaphoram, ut sit chori auletes, & sine choro ὁ φίλος. hinc planum fiet quam male acceptus fuerit hic locus Phrynichi in lexico Constant. in αὐλητής, cum inquit, φίλος αὐλητής ab Atticis dicitur, non ἀναύλης, ait Phrynichus: pro αὐταύλης, quod in epitoma legitur, quamvis cum aspiratione: videtur tamen depravatum, cum τὸ αὐλῶς sine aspiratione scribatur. plura fortasse quam par erat de nomine αὐταύλης, sed ignoscendum prolixitati, quia de hoc nomine nil video ab aliis observatum. NunN. φίλον αὐλητήν Nunnesius recte interpretatur *assum tibicinem*, vel *tibicinem*, qui *assu tibia utitur*: Nam duo apud Latinos significat *assum*: tostum sive assatum, & merum sive solum: prius est in *assa carne*; posterius in *assa voce*. Petrus Burmanus ad illa Petronii, *nescio quid Asia dis habuisse*, quæ Nicolaus Heinsius eleganter correxit, ut suo loco videbimus, tertium addit, & *nescio quid assi a dis scribens*, id explicat *quid calidi intra viscera sua, quod & sudorem & salivam consumeret*. Quo jure, mihi plane incompertum est: Id facile tamen expediet Vir, qui vulgo Latine creditur eruditissimus. Si de Græcis ageretur, haud dubie aqua ei hæreret propter summam in illis imperitiam: Vidimus nuper in Notis ad Theophrasti

Characteres, & exemplis ex Epistolarum Sylloge ibi adductis, duo alia hic adjicere, non injucundum erit Lector. Scis, quam lepide Vir Cl. ad Petronium, sibi confinxit *asilum pisciculum*, quem Nereus Nereique filiae oculis non viderunt unquam, & Aristoteles Lib. 5. Cap. 31. de histor. Animal. insectum esse docet, quod ex ipsis thynnibus nascitur sub pinna, ut pediculi & alia id genus insecta nascuntur ex ipso corpore aliis animalibus. Inventum hoc novum, cui jungo aliud non minus novum: Nostine *κολοῖδες* aves? Haud puto: Nullibi enim in Libris Græcis aut conspiciuntur aut volant. Illos tamen novit Vir Cl. non semel, sed bis, *κραγέτας κολοῖδες* celebrans in Voluminis II. Epist. dcccxv. Rogas, quas aves isto nomine intellexit: Id sentis nonne? Notissimi sunt *κολοῖοι*, & notissimum est proverbium *κολοῖδες ἰζάνει πρὸς κολοῖδον*, quod ipsi tyrones tenent: hoc tamen, & has aviculas ignoravit ille, indeque *κολοῖοι* orti sunt hætenus inauditi. Alterum exemplum: Qui in Græcis tyrocinium posuerunt, in numerato habent per celebrem Euripidis versum, *Ἐκ κυμάτων γὰρ αὐδῆς αὐ γαλήνῃ ὄρω*, ob quem Hegelochus histrio derisus est a Comico non uno: Nihil tritius vel notius. Quid tamen Vir Cl.? In Epistola Joachimi Camerarii, quæ in Primo Volumine ordine tertia est, pro eo, quod Camerarius scripserat, *ἐκ τῶν κύ-*

Καταπρόϊζεται οὐκ ὀρθῶς διαιροῦσι, δέον καταπρόϊζεται.

Αἱ νῆες ἐρεῖς, οὐχ αἱ ναῦς, σόλοικον γὰρ. ἤμαρτε γὰρ Φα-  
βαρίνος, Πολέμων, καὶ Σύλλας αἱ ναῦς εἰπόντες. τὰς νῆας οὐκ  
ἐρεῖς, ἀλλὰ τὰς ναῦς. Λολλιανὸς δ' ὁ σοφιστὴς ἀκούσας πα-  
ρὰ τινὸς, ὅτι οὐ χρὴ αἱ ναῦς λέγειν, ἀλλὰ αἱ νῆες, ᾤθη δὲ  
λέγειν, καὶ τὴν αἰτιατικὴν ὁμοίως τὰς νῆας. οὐκ ἔχει δὲ οὕτως  
ἀλλ'

μάται αὐθις αὐ γαλήν' ὄρῳν, rescriptit  
ex τῶν κυμάτων αὐθις αὐ γαλήν' ὄρῳν: Du-  
rum scilicet & ingratum ei videbatur  
αὐθις αὐ, neque ferre poterat homo  
Latinus αὐ in sereno: Pro eo igitur  
eu scripsit, sed ita, ut accentum τῷ αὐ  
provide reliquerit. Quid ais? quic-  
quamne falsius aut lepidius? Dixi hi-  
strionem Hegelochum a Comico non  
uno propter versum istum fuisse deri-  
sum: Id apparet ex Aristophane, ejus  
Scholiaste, & Scholiaste ipsius Euripidis,  
qui fragmenta adferunt, sed cor-  
rupta & turbata hodie descriptorum  
incuria: Ea hic breviter corrigam, ut  
inter jocos aliquid, quod minime jo-  
cosum est, tibi dicam. Versus primos  
Strattidis ita scribe, Καὶ τῶν μὲν ἄλ-  
λων οὐκ ἐμέλησέ μοι μελῶν. Εὐριπίδου δὲ  
δράμα δεξιότατον Διέκλαισ' Ὀρέσην, Ηγέ-  
λοχον τοῦ Κινάρου Μισθωσάμενος τὰ  
πρῶτα τῶν ἑπῶν λέγειν. Si Ὀρέση retine-  
re velis, distinguendum, Διέκλαισ',  
Ὀρέση Ηγέλοχον τοῦ Κινάρου Μισθωσάμε-  
νος τὰ πρῶτα τῶν ἑπῶν λέγειν. Orestes  
est prima persona Dramatis, qui ista  
loquitur. Alterum Strattidis fragmen-  
tum ita constituendum, Α. Ποῖ, ποῖ  
γαλήν' ὄρῳ; Β. τί; Α. ποῖ, ποῖ πρὸς θεῶν  
Γαλήνᾳ; Β. γαλήνᾳ; ἐγὼ δὲ γαλήν' σ' ᾤ-  
μη λέγειν. τί excidit alterius personæ.  
Sannyrionis tertium ex Danae legen-  
dum ita, — Α. τί ἂν γένόμενος εἰς ὄπην  
Εὐδύσομαι; Β. Φίε' εἰ γένοιτο μὲν γαλήν;

Α. Αλλ' Ηγέλοχος με μπιύσειεν ὁ τραγι-  
κός. Ατακράγοι τ' ἂν οὗτος εἰς ἐχθρὸς  
μέγα. Εκ κυμάτων γὰρ αὐθις αὐ γαλήν'  
ὄρῳ. Pro εἰς ἐχθρὸς, quod Scholiastes  
Euripidis habet, apud Scholiastem A-  
ristophanis est εἰσιδῶν: Discrepare po-  
tuerunt Libri. Inquires: Nonne ver-  
fator est in Græcis, qui apud Petro-  
nium Cap. 39. pro mel habuit praxim  
rescribendum esse vidit melleam vel  
mellis habuit baxim? nam βᾶξις vox  
non est protrita, & quidem de orato-  
re eo significatu. Fateor: sed, si fe-  
rio agas, quid vox una ad totam Lin-  
guam? & quid etiam ea ad locum  
istum? Dicam, quod longe verissimum  
& longe simplicissimum puto, missis  
adeo eruditis & reconditis: Locus il-  
le Petronii ita legendus est, Patrono  
meo ossa bene quiescant, qui me homi-  
nem inter homines voluit esse. Jam  
mihi nihil potest auferri, sicut illi.  
Fericula ista mei habens praxim: Ca-  
lus hic, in quo sc. Ab optimo pa-  
trono manumissus fuerat Trimalchio:  
qua manumissione factum, ut nihil jam  
auferri posset ei: Servi peculium ha-  
bent, quod singulis horis illis auferri  
potest a domino: Liberi habent pa-  
trimonium, quod illis auferre potest  
nemo. Fericula pro Fercula. mei ha-  
bent praxim, vitæ meæ conditionem  
exhibent: ἐμοῦ πράξιν, mei praxim:  
ita Græci vulgo; ita Mathematici, ubi  
de

Καταπρόξεται, *contemnet*, non recte separant, cum oporteat dicere καταπρόξεται.

Αἱ νῆες, *naves*, efferes, non αἱ ναῦς; solœcum enim est. Er-  
ravit namque Phavorinus, Polemo etiam, & Syllas, cum dixe-  
runt αἱ ναῦς. τὰς νῆας non dices, sed τὰς ναῦς. Lollianus autem  
Sophista cum audisset a quodam non esse dicendum αἱ ναῦς, sed  
αἱ νῆες, arbitratus est usurpandum etiam accusandi casum similiter  
τὰς

de horoscopo agitur: Manetho Lib. 1. V. 75. Πάντοτε μὲν κέντροισιν ἔπαν κορυ-  
θαιολος Ἀρης, τὴν πρᾶξιν παρέχων, τοιαύ-  
τη ἐκτελεῖ. Alia prætereo nunc. Et  
sic eleganter græciffat Trimalchio; qui  
mox addit, quæ huc pertinent: *In Can-  
cro ego natus sum; ideo multis pedi-  
bus sto, & in mari, & in terra mul-  
ta possideo. nam cancer, & hoc, & il-  
loc quadrat; & ideo jam dudum nihil  
supra illum posui, ne genesis meam pre-  
merem.* Nihil perspicuum magis. Sed  
hæc in transitu: ubi comoda se oc-  
casio præbet, talia notabo plura con-  
tra Professore[m] Lugduno Batavum,  
ut in senectute extrema tandem mo-  
destior evadat, & curto pede suo se  
metiri discat. ἄσιρος & ἕτερος hic sine  
dubio sunt duæ lectiones diversæ, qua-  
rum una corrupta: Nam pro ἄσιρος  
scribendum ἄτερος, quod in prima edi-  
tione est, & in Libris quibusdam fuit  
pro ἕτερος. Ex annotata lectionis di-  
screpantia errores innumeri. PAUW.

Καταπρόξεται ] Jones hoc vocabu-  
lum dividunt, ut docet auctor Etym.  
valet autem *contemnere*, & *impune  
ferre*, de quo vid. Schol. Aristoph. &  
Sud. & Hesic. atque Thomam. NUNN.  
καταπρόξασθαι aoristus legitur initio  
xiv. orationis Themistii, sed ἀδιαιρέ-  
τως apud Eustath. Odysf. v. cujus hæc  
sunt verba, ὅτι δὲ πρόξαι οἱ παλαιοὶ τὴν  
θάρσαν εἶπον, καὶ ὅτι ἐκ τοῦ καταπρόξαι

σθαι αὐτὴν παρῆγον, δηλοῦται καὶ ἀλλα-  
χοῦ. εἴη δὲ ἂν τὸ καταπρόξασθαι, ὅμοι-  
όν τι τῷ καταπρόσσεισθαι, ὃ ἐστὶ προ-  
δοῦναι. Herodian. lib. 1. ἀλλ' οὐ κατα-  
πρόξαι αὐτὸς μεθύων νηφύσης γυναικός. κα-  
ταπρόξαι Aristoph. Thesmoph. Hoesch.  
Καταπρόξεται οὐκ ὁρθῶς διαίρουσι: Quia  
scilicet a πρόξ Jonicum est, & κατα-  
πρόξεται ad ἴξεται & ἴκομαι accedit:  
Eo sensu Thomas, Καταπρόξεται, (ita  
prima editio) κατὰ τινος προαχθήσεται  
καὶ καταφρονήσεται: Unde apparet eum  
improbasse καταπρόξεται, & verbum  
non a πρόξ, sed ἴκισθαι derivasse:  
Plura de his alias. PAUW.

Καταπρόξεται, *contemnet* ] non be-  
ne vertitur *contemnet*. imo, *impune  
feret*. οὐ καταπρόξαι μὲν. Non *impune  
te sinam hoc ferre*. SCAL.

Αἱ νῆες ] Moschop. in Schediis docet  
quæ inflectantur ἢ γραῦς, & ἢ ναῦς, &  
in recto plurali dici αἱ ναῦς, & poëti-  
ce νᾶες, nec unquam aliter: in accu-  
sandi vero casu τὰς ναῦς, & poëti-  
ce τὰς νῆας. NUNN.

Φαβαρίνος ] De Phavorino, Polemo-  
ne, & Lolliano Philostratus in vitis  
Sophistarum, & Sud. qui duos Pole-  
monas Sophistas agnoscit. Sylla, aut  
Syllas qui sit, adhuc quæro. Suilæ  
cujusdam meminit Hesic. in Πυρραία.  
NUNN. Pro ἡμαρτε γὰρ Φαβαρίνος  
prima editio ἡμαρτε μίντοι Φαβαρίνος. De  
Sylla videndum: Apud Hesyclium in

ἄλλ' ἐπὶ μὲν τῆς εὐθείας, δισυλλάβως, ἐπὶ δὲ τῆς αἰτιατικῆς, μογосуλλάβως.

Εἰσίστω, καὶ περὶ τούτου οὕτως ἔσχε. Λολλιανὸς ἀκούσας ὅτι χρὴ σὺν τῷ ε, λέγειν, εἴθ' ὑπέλαβε καὶ τὸ εἰσίστω, εἰσίστω δεῖν λέγεσθαι.

Κνημίδα, πινακίδα, καρίδα, βραχέως τούτων τὴν παρατέλευτον. τὴν μέντοι ραφίδα ἐκτείνουσι καὶ συστέλλουσιν.

Κλα-

Πυρραία Viri Eruditi pro Σουίλας recte scribunt Σουίδαας. ΡΑΥΩ.

Εἰσίστω ] Deest in MS. τὸ εἰσίσται, cujus exemplo falsus est Lollianus: illud tamen reponendum ex epitoma, & Phavor. quasi dicat, cum Lollianus audisset dicendum esse εἰσίσται interposito τῷ ε, persuasit sibi dicendum quoque esse εἰσίστω, & non εἰσίστω, quod tamen falsum est. ΝΥΝΝ. Prima Editio, quam hic iterum Epitomen vocat Nunneseus, ὅτι χρὴ σὺν τῷ ε εἰσίσται λέγειν. ΡΑΥΩ.

Κνημίδα ] Eustat. ἀκρίς corripit ultimam, καρὶς autem partim corripit ultimam ex proportione apud Atticos, ut βολίς & γραφίς, partim producta penultima, & ultimam producit, ut κρηπίς, ψηφίς, τευθίς. Sic inquit ex auctoritate Athenæi, τὸ ραφανίς ultimam producere more Attico apud Cratinum, apud Eupolim vero corripit. ex his verbis Athenæi apud Eustat. suspicor pro ραφίδα reponendum hoc loco esse ραφανίδα, ut legitur quoque in epitoma. Illud ἐπισκίπτειν, quo modo καρὶς dicatur Eustathio ultimam corripere more Attico: & ραφανίς ultimam producere more item Attico. Moschop. in sched. muliebria inquit in ις desinentia dissyllaba oxytona, quæ penultimam natura longam habent, nec sunt propria, nec deminutiva,

producent ι, in obliquis: excipitur πλοκαμῖδες, quamvis deminutivum, ne concurrant quatuor brevès. ita cum sint ὑποκριτικὰ κνημὶς, πινακίς, & καρίς, quæ hoc loco proponuntur, corripunt ultimam: at τὸ ραφανίς cum more Attico hypocoristicum non sit, potest ultimam producere, more vero Dorico, quod sit hypocoristicum, eandem corripere potest. sic τὸ καρίς cum ἀπὸ τῆς κάρης dicatur, ut hypocoristicum more Attico dicitur ultimam corripere. Eustat. α. Iliad. docet ex Herodiano, barytona quæ in ις desinunt, ultimam brevem habere, quæ vero oxytona longam, ut ἡ κνημὶς, & quæ ex eo componuntur, ut εὐκνημὶς. Idem repetit Gaza lib. 3. Grammat. sed addit oxytona producere ultimam, si muliebria sint: Nomen vero ὄρις quamvis barytonum, apud Atticos ultimam producere. His addunt Grammatici, quæ in ις purum desinunt muliebria, ultimam corripere, ut ἡ βρισπίς. alii contra sententiam Eustat. & contra canonem propositum a Moschop. existimant in recto ultimam illorum nominum esse brevem: quibus non assentior, præsertim cum auctore Hephæstione in nomine κηλίς, μασιλά, ultima quoque producatur. Sed hæc nimis multa. Nam περὶ τῶν δικατάλικτων & de monosyllabis in ις, nil ad

τὰς νῆας. Non ita tamen se res habet, sed rectus cum duabus syllabis exprimendus, accusandi vero casus cum una.

Εἰσιέτω, *ingrediatur*. In hoc verbo etiam eodem modo. lapsus Lollianus, cum audisset exprimendum esse cum ε, existimavit & τὸ εἰσιέτω commutandum esse in εἰσιέτω.

Κνημίδα, *tibiale*, πινακίδα, *tabellam*, καρίδα, *squillam*, correpta horum penultima proferendum. ραφίδα, id est, *acum*, & producunt & corripunt.

Κλα-

ad hunc locum pertinet. NUNN. Ex Athenæo lib. 3. & Eustathio ad Iliad. φ. apparet, *καρίς* primam habuisse ambiguum: Ponam verba Eustathii, ὅτι ἀκρίς μὲν συσέλλει τὴν λήγουσαν *καρίς* δὲ, πῆ μὲν βραχυκοιταληκτεῖ ἀναλόγως παρ' Ἀττικαῖς ὡς γὰρ βολή, βολίς, γραφή, γραφίς, ἔτω κάρη, *καρίς* ταδείσης δὲ τῆς παρατελεύτης ἐτάδης καὶ τὸ τέλος ὡς τὸ κρηπίς, ψηφίς, τευθίς. εἴρηται γοῦν ἐκτεταμένως τὸ, *καρίδες* ἐξήλλεντο δελφίνων δίκην, εἰς σχοινοπλεκτον ἄγγος, καὶ, ἄρχονται ὡσπερ *καρίδες* ἀνδράκων ἐπι πηδῶσαι κυρταί. καὶ, ἰρυθρότερον *καρίδος* ὅπτης σὲ ἀποφανῶ. Ἰσέον δὲ, ὅτι ἡ *ραφανίς*, ὡς ὁ Ἀθηναῖος καὶ αὐτὸ παραδίδασσι, διφορεῖται κατὰ τὴν *καρίδα*, καὶ ἐκτείνει μὲν φησι τὴν λήγουσαν Ἀττικῶς παρὰ Κρατίνῳ ἐν τῷ, ταῖς *ραφανίσι* δοκεῖ, τοῖς δ' ἄλλοις οὐ λαχάνοις συσέλλεται δὲ παρ' Εὐπέλιδι ἐν τῷ, *ραφανίδες* ἀπλυτοί. *καρίς* ambiguum habet primam; quæ si brevis, secunda etiam est brevis; si longa, secunda etiam est longa. Si a κάρη sit *καρίς*, dicendum vel ejus primam quoque fuisse ambiguum, vel non a Dissyllabo κάρη, sed a Mono-syllabo κάρη deducendam esse vocem, quoties producitur ejus prima: Certe regula secundæ productæ vel correptæ pendet a prima productæ vel correptæ: Nulla autem distinctio in istis Athenæi & Eustathii inter Atticos & alios Græ-

cos; & ut correptio respicit Atticos, ita & productio: Quod in *ραφανίδος* mensura ambigua similiter observandum: Attici variant, & Attici nunc *ραφανίδος* penultimam producunt, nunc corripunt, ut penultimam *καρίδος*, quæ apud illos ambigua est: Nihil evidentius, si verba consideres, prout decet. Nunnesius ea non intellexit, & diminutiva sibi commentus est, quæ diminutiva non sunt: Hoc apertum nunc. Illud non omittendum: *καρίδος* penultimam habet ancipitem, quia ancipis est prima, & sic locus est regulæ: Ea autem fallit plane in *ραφανίδος*, cujus prima & secunda est brevis; Quare comparatio accipienda cum mica salis. Quin & regula fallit in syllabarum numero: Nam *ραφανίς* tres, *καρίς* duas syllabas habet, neque eadem proinde est regulæ in utramque vocem potestas: An *ραφανίδος* penultima ad modum Dissyllaborum producta, quando duæ breves habebantur pro una longa, & *ραφίς* sic ad unam longam redactum, locum faciebat regulæ? De eo cogitandum: multa in istis, quæ vel arbitraria sunt, vel nos hodie in Lingua mortua non satis adsequimur. Quid autem *κνημίδα* hic? Ejus prima longa est, & sic juxta regulam ab Athenæo & Eustathio traditam ejus secunda etiam longa esse debet:

Κλαδᾶν ἀμπέλους φάθι, ἀλλὰ μὴ κλαδεύειν.

Πολίτης λέγε, μὴ συμπολίτης.

Τύλην, εἰ καὶ εὐροῖς που, σὺ κνέφαλον λέγε.

Τὸ ράπισμα οὐκ ἐν χρήσει. χρῶ οὖν τῷ κρείττονι. τὸ γὰρ τὴν γιάθον πλατεία τῆ χειρὶ πληῆσαι, ἐπὶ κόρρης πατάξαι, Αθηναῖοι φασί.

Παγ-

bet: An Phrynichus regulam istam non probavit? Ita statuas, necesse: nisi vitium delitescat, & Scribæ non dederint, quod ipse Phrynichus dederat: An forte legendum *Ἀκρίδα* pro *Κημίδα*? *ἄκριδα* & *καρίδα* accuratiores Attici in penultima corripunt: Hoc sane conveniens esset, & cum illis, quæ Athenæus & Eustathius habent, belle conveniret: Vide & judica. Pro *ραφίδα* perbene Editio prima *ραφαρίδα*: De eo non dubitandum. PAUW. *ραφίδα* ἐκτείνουσι) τὴν *ραφίδα*, quomodo Attici ἐκτείνουσι καὶ συσέλλουσι, si ne omnino quidem utuntur, sed pro eo habent *βελόνην*? Sed non dubium, quin legendum sit *ραφαρίδα*, quod plane Atticum ἀντὶ τῆς κράμβης: tum etiam ἀντὶ *ραφάνου*. SCAL.

*κλαδεύειν*] Clem. Al. *καθυλομανεῖ γὰρ μὴ κλαδευομένη ἡ ἀμπέλος*. Hinc ἡ *κλαδεία* in Geopon. HOESCH. Mæris Atticista, *κλάσαι*, Ἀττικῶς *κλαδεῖν*, Ἑλληνικῶς. Scribendum, *Κλαδᾶσαι* vel *Κλαδῆσαι*, Ἀττικῶς *κλαδῶσαι*, Ἑλληνικῶς. PAUW.

*Πολίτης*] Idem Schol. Aristoph. vide fragmentum Herodiani, quod extremo operi addendum curavimus. NUNN. Pro *μὴ συμπολίτης* prima editio *ἀλλὰ μὴ συμπολίτης*. PAUW.

*Τύλην*] Eupolis *κόλαξι* usus fuerat hoc nomine, ut refert Poll. lib. 7. Hyperides item ab hac notione *τυληφώτας* nominavit culcitarum textores.

& Antiphanes *τύλας κινᾶς*, culcitas inanes apud eundem appellavit, ut sit *τύλη* non tomentum, sed culcita. Hesichio tamen videtur, quæ vulgo *τύλη* vocabatur, ab Atticis *τύλιον* & *πῆλον* nominari, quod necesse est tomentum esse. Poll. eodem lib. 7. a Sophocle *τυλίαν*, aut *τυλείαν*, ut alibi scriptum apud eundem, culcitam dictam observat. nam *περὶ τοῦ κνέφαλου* plane idem lib. 10. docet pro culcita accipiendum esse, semel vero tantum pro tomento apud Theopompum Comicum reperiri, & in fabula Pantaleonte, quæ incertum (inquit) sit ne illius. ubi tomentum scribit vulgo *κνέφαλον* nominari. NUNN. *τύλη* scilicet Jonicum, *τυλίον* vero & *τυλείον* Atticum: Hesychius in V. *Κνέφαλον*, & Pollux Lib. 10. Segm. 39. Eupolis *Ιάζων* dixerat *τύλη*, & Sophocles *λιτοῦραφίς τυλία* vel *τυλεία* numero singulari: idem Pollux eodem loco, & Lib. 7. Segm. 192. ita enim scribenda & constituenda sunt ista: Plura alias. Mæris, *Κνέφαλον*, Ἀττικῶς ἡ *τύλη*, Ἑλληνικῶς: Jonismus in Græcia obtinuit: ita Pollucis *κατὰ τὴν κοινὴν χρῆσιν* intelligi potest Lib. 10. Segm. 40. Prima editio, *Τυληῖον*, καὶ *εὐροῖς πῆ· σὺ δὲ κνέφαλον λέγε*: An in Libris quibusdam fuit, *Τύλην*, *τυλείον*, καὶ *εὐροῖς πῆ· σὺ δὲ κνέφαλον λέγε*? Sic ipsum *τυλεῖον* improbasset Phrynichus, & unum

κνέ-

Κλαδᾶν ἀμπέλους, *putare vites*, dic, sed non κλαδεύειν.

Πολίτης, *civis*, non συμπολίτης, *efferto*.

Τύλην, *calcitam*, & si reperias alicubi, tu κνέφαλον *dicito*.

Τὸ ράπισμα, *colarhus*, non est in usu. utere igitur meliori. Nam malam lata manu pulsare ἐπὶ κόρρης πατάξαι, Athenienses dicunt.

Παρ-

κνέφαλον placuisset ei: Vide & cogita: hominis fastidium non ignoras. Mœridis notula eo etiam quadantenus pertinet. ΡΑΥΩ.

κνέφαλον ] Sic Hesic. cum ε̄ scribit, & est floccus qui fullonico carduo detractus e panno inter pestendum est. Recte vero cum κ, nam cum γ, Atticum non est, ut observat Thom. Sic neque γραφίς, id est, *fullo*, cum γ, Atticum nomen, sed cum κ, ut Grammatici docent: etsi Lucian. ἐν τῇ δίκῃ Φωμίν. ludens, ut solet, οὐδὲ τὸ Γάμμα τῷ Κάππα διηγωνίζετο πολλάκις ἐν τῷ κρυφίῳ περὶ τῶν γραφάων. NUNN.

Τὸ ράπισμα ] Quod Latine apud Fabium de ridiculis *colarhum ducere*, & apud Juvenal. *colarhum incutere*, videtur vulgo idem quod Græce τὸ ἐπὶ κόρρης πατάξαι. Illud tamen animum meum in hac re dubium facit, quod Eustat. & Thom. observant περὶ τῶν κολαφίζω, κολαφισμός, & κόλαφος, Attica non esse, & pro his Atticos illa usurpasse κόνδυλος, κονδυλίω, κονδυλισμός. hæc autem ut constat ex Poll. lib. 2. ex consuetudine sermonis Græci significant pugnum, & pugnum ingerere, aut ducere, non manu lata pulsare. accedit etiam huc illud Terentii in Adelphis, *colarhis tuber est totum capus*: quod non tam videtur convenire ei pulsationi, quæ inanulata fit, quam illi quæ fit compressa manu in pugnum, id est, τοῖς κονδύλοις.